
Protokół nr I 

W dniu 7 maja 2024 r. odbyła się I Sesja Rady Gminy Raków.  

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. Lista obecności radnych na sesji stanowi zał. nr 1 

do protokołu.  Ponadto na posiedzeniu obecni byli: Wójt Gminy Raków Pan Damian Szpak, 

Pani Elżbieta Chruścińska- Przewodnicząca Gminnej Komisji wyborczej, Sekretarz Gminy 

Pani Krystyna Urbanowska, Skarbnik Gminy Pan Artur Nadolny, kierownicy gminnych 

jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, pracownicy urzędu, sołtysi oraz mieszkańcy. 

Na mocy art. 20 ust.  2c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady 

gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadziła Pani Irena Kulińska- najstarszy 

wiekiem radny obecny na sesji. 

Obecni Radni: 

1. Piotr Mariusz Bożycki 

2. Monika Anna Foryś 

3. Małgorzata Józefa Gołyska 

4. Kazimierz Karwat 

5. Marek Wojciech Kowalik 

6. Karol Dominik Ksel 

7. Irena Kulińska 

8. Paweł Jakub Pietruszka 

9. Ewelina Izabela Sobieraj 

10. Stanisław Stemplowski 

11. Teresa Bronisława Strzelecka 

12. Marcin Szpak 

13. Dariusz Czesław Tyrała 

14. Jolanta Anna Wesołowska 

15. Michał Krzysztof Zaremba 

Porządek obrad sesji: 

Porządek obrad I Sesji  Rady Gminy Raków został ustalony w Załączniku do postanowienia  

Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 25 kwietnia 2024 r. i przedstawiał się  

w następujący sposób: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Raków. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Rakowie nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Rakowie nowo 

wybranemu Wójtowi Gminy Raków zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Raków. 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum). 

6. Przyjęcie porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Raków. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Raków prowadzenia obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Raków. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Raków. 

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Raków 
 



Przebieg obrad 

 
 

AD. 1. Radna Seniorka Pani Irena Kulińska powitała zebranych, otworzyła obrady sesji  

i poinformowała o utrwalaniu obrazu i dźwięku podczas obrad?  

AD. 2.Kontynuując Pani Kulińska Poprosiła Panią Elżbietę Chruścińska- Przewodnicząca 

Gminnej Komisji Wyborczej w Rakowie o Wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń  

o wyborze. 

Pani Chruścińska wręczyła zaświadczenia radnym w kolejności zgodnej z listą obecności 

Radnych na sesji. 

Radna Seniorka pogratulowała nowo wybranym radnym wyboru. 

AD. 3. W kolejnym punkcie porządku obrad  Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

w Rakowie wręczyła zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Wójtowi Gminy Raków. 

Pani Kulińska złożyła gratulacje Panu Wójtowi. 

AD 4. Przystąpiono do złożenia ślubowania przez radnych. Pani Irena Kulińska zapoznała 

radnych ze sposobem ślubowania i odczytała rotę ślubowania. Wyczytani w kolejności 

alfabetycznej radni wypowiadali słowa „ Ślubuję „ oraz  „Tak mi dopomóż Bóg”  

Rota ślubowania oraz potwierdzenie złożenia ślubowania stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

AD 5. W kolejnym punkcie sesji Radna Seniorka poprosiła radnych o potwierdzenie 

obecności na tabletach i stwierdziła, że ustawowy skład rady stanowi 15 radnych. W sesji 

uczestniczy 15 radnych. Mandat objęło 15 radnych co stanowi quorum przy, którym Rada 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

AD 6. Radna Seniorka przedstawiła zebranym proponowany porządek obrad. Wobec braku 

uwag do porządku obrad ze strony zebranych Radna Seniorka zarządziła głosowanie  

w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

AD 7. Radna Seniorka przystąpiła do ogłoszenia naboru kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. Zaznaczyła, że komisja ma liczyć trzy osoby, Poinformowała, że członkowie 

komisji  skrutacyjnej nie mogą brać biernego udziału w wyborach na Przewodniczącego. 

Zgłoszono następujące kandydatury: Małgorzata Gołyska, Marek Kowalik, Ewelina Sobieraj. 

Zgłoszeni Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Wobec braku kolejnych kandydatur 

zamknięto nabór członków komisji skrutacyjnej i przystąpiono do głosowania nad 

zatwierdzeniem jej składu. 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia składu komisji Skrutacyjnej w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 



Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto 15 głosami ,,za”. 

Przewodnicząca Seniorka poprosiła Komisję o przystąpienie do prac-ukonstytuowanie się. 

Ogłoszono przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej udzieliła informacji dotyczącej ukonstytuowanego 

składu komisji- Przewodnicząca Małgorzata Gołyska, Członkowie Ewelina Sobieraj i Marek 

Kowalik. 

Przewodnicząca Seniorka poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady Gminy jednocześnie przypomniała, że liczba kandydatur jest nieograniczona. 

Radny Marcin Szpak zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Pietruszki. Radny Pietruszka 

wyraził zgodę na kandydowanie. Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Seniorka 

zaproponowała zamknięcie listy kandydatów. W związku z powyższym zarządziła 

głosowanie w sprawie  zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy 

Raków. 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Raków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

Przewodnicząca Seniorka ogłosiła, że rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów. 

Następnie poprosiła Komisję o przygotowanie kart do głosowania, przedstawienie sposobu 

głosowania oraz przeprowadzenie wyborów. 

Ogłoszono przerwę w obradach w celu przygotowania przez komisje kart do głosowania. 

Po przewie obrady wznowiono. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Pani Małgorzata Gołyska przedstawiła radnym 

informację o sposobie głosowania w wyborach na przewodniczącego Rady Gminy, która 

stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Nie wniesiono uwag do przedstawionej 

informacji. Pani Przewodnicząca pokazała zebranym urnę do głosowania oraz miejsce 

głosowania. 

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego. Radni w kolejności zgodnej z listą 

obecności odbierali karty do głosowania. Odbiór karty potwierdzano podpisem. 

Potwierdzenie odbioru karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Po przeprowadzonym głosowaniu ogłoszono przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

tajnego. 



Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wyniki głosowania tajnego w wyborach 

na przewodniczącego Rady Gminy poprzez odczytanie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania tajnego, z którego treści wynika, że Pan Paweł Pietruszka został wybrany na 

Przewodniczącego Rady Gminy. Członkowie komisji pogratulowali Panu Pietruszce wyboru. 

Komisja zakończyła pracę. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi zał. Nr ….do protokołu z posiedzenia. 

Po ogłoszeniu wyników głosowania tajnego Przewodnicząca seniorka poddała pod 

głosowanie uchwałę nr I/1/2024 Rady Gminy Raków z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Raków uprzednio przedstawiając jej treść. 

Wobec braku uwag do przedstawionej uchwały przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Raków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu z sesji. 

Przewodnicząca Seniorka pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

wyboru. Następnie podziękowała zebranym za uwagę i oddała głos Panu Przewodniczącemu. 

AD 8. Zgodnie z kolejnym punktem porządku obrad nowo wybrany Przewodniczący przejął 

prowadzenie obrad sesji. 

Na wstępie Pan Przewodniczący w krótkim wystąpieniu podziękował radnym za zaufanie, 

zadeklarował chęć współpracy zarówno z radą jak i z organem wykonawczym. Nadmienił, 

że dołoży wszelkich starań, aby godnie reprezentować Radę Gminy. 

Obrady kontynuowano. 

AD. 9 Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z kolejnym punktem porządku obrad 

rada przystąpi do wyboru ze swojego grona Wiceprzewodniczących Rady. Kontynuując 

Przewodniczący nadmienił, że zgodnie ze statutem Rada wybiera ze swojego grona dwóch 

wiceprzewodniczących. Mając powyższe na uwadze Pan Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. 

Poinformował również, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą brać biernego udziału 

w wyborach na wiceprzewodniczącego. 

Pani Radna Teresa Strzelecka zgłosiła wniosek aby pozostawić skład komisji skrutacyjnej, 

która przeprowadzała wybory na Przewodniczącego Rady Gminy bez zmian. 



Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie i uczestnictwo w Komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na wiceprzewodniczących rady gminy. 

Wobec braku innych wniosków i kandydatur przewodniczący poddał pod głosowanie 

wniosek Pani Radnej Strzeleckiej w sprawie  pozostawienia składu Komisji Skrutacyjnej z 

wyborów na Przewodniczącego Rady bez zmian. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

pozostawienia składu Komisji Skrutacyjnej bez zmian.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

Rada jednogłośnie poparła wniosek. Skład Komisji skrutacyjnej pozostał bez zmian. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

Pan  Michał Zaremba- Kandydatura zgłoszona Przez Radna Monikę Foryś 

Pan Kazimierz Karwat- Kandydatura zgłoszona przez Panią Małgorzatę Gołyską 

Pani Irena Kulińska- Kandydatura zgłoszona przez Panią Teresę Strzelecką. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatów Przewodniczący zaproponował zamkniecie listy 

kandydatur. 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących.   

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

Listę kandydatów zamknięto. 

Pan Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac. 



Ogłoszono przerwę. 

Po przerwie obrady wznowiono.  

Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- Pani Małgorzata Gołyska przedstawiła radnym 

informację o sposobie głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 

która stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. Nie wniesiono uwag do przedstawionej 

informacji.  

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego. Radni w kolejności zgodnej z listą 

obecności odbierali karty do głosowania. Odbiór karty potwierdzano podpisem. 

Potwierdzenie odbioru karty do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po przeprowadzonym głosowaniu ogłoszono przerwę w celu ustalenia wyników głosowania 

tajnego. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła wyniki głosowania tajnego w wyborach 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy poprzez odczytanie protokołu z przeprowadzonego 

głosowania tajnego, z którego treści wynika, że na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

wybrani zostali Pani Irena Kulińska oraz Pan Michał Zaremba. Członkowie komisji 

pogratulowali nowo wybranym Wiceprzewodniczącym wyboru. Komisja zakończyła pracę. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi zał. Nr 8 do protokołu z posiedzenia. 

Po ogłoszeniu wyników głosowania tajnego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie uchwałę nr I/2/2024 Rady Gminy Raków z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Raków uprzednio przedstawiając jej treść. 

Wobec braku uwag do przedstawionej uchwały przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Raków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Mariusz Bożycki, Monika Anna Foryś, Małgorzata Józefa Gołyska, Kazimierz Karwat, 

Marek Wojciech Kowalik, Karol Dominik Ksel, Irena Kulińska, Paweł Jakub Pietruszka, 

Ewelina Izabela Sobieraj, Stanisław Stemplowski, Teresa Bronisława Strzelecka, Marcin 

Szpak, Dariusz Czesław Tyrała, Jolanta Anna Wesołowska, Michał Krzysztof Zaremba 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pan Przewodniczący zaprosił nowo wybranych Wiceprzewodniczących do stołu 

prezydialnego i pogratulował im wyboru. 

Ad. 10  Zgodnie z kolejnym punktem porządku obrad Pan Przewodniczący Pietruszka 



Poprosił Pana Damiana Szpaka- Wójta Gminy Raków o złożenie ślubowania. 

Pan Wójt złożył wobec Rady ślubowanie. Rota Ślubowania Wójta stanowi zał. nr 10 do 

protokołu z sesji. 

Pan Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący Rady Pogratulowali Panu Wójtowi Wyboru  

i życzyli dalszych sukcesów w pełnieni funkcji Wójta Gminy Raków. 

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi, który w swoim wystąpieniu m.in.  

podziękował mieszkańcom za zaufanie jakim go obdarzyli wybierając go ponownie na urząd  

wójta gminy. Pan Wójt zapewnił, że dołoży wszelkich starań  w rozwiazywaniu wszelkich 

problemów oraz postara się podjąć współprace z przedstawicielami władz rządowych, 

lokalnych oraz ponadlokalnym. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu zebranym, aby mogli złożyć gratulacje Panu Wójtowi. 

Delegacje Przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy, Pracownicy Urzędu oraz sołtysi 

składali kolejno gratulacje Panu Wójtowi.  

AD. 11 Wobec braku wniosków, uwag i wystąpień ze strony zebranych Przewodniczący 

Rady zamknął obrady.  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Raków 

Paweł Pietruszka 

  

 

Przygotował(a): Aneta Łata 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


